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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

مشارکت مشارکت 
گازی روسیه گازی روسیه 
و ایران نتیجه و ایران نتیجه 
می دهد؟می دهد؟

کارنگی

نیکیتا اسماگین|  

با نزدیک شدن به پایان سال 2022، روسیه و ایران 

هر دو خود را در رویارویی تلخ با غرب قرار می دهند و 

بیشتر و بیشتر تحت تحریم های غرب قرار می گیرند. 

بنابراین، تعجب آور نیست که نزدیکی فعال بین مسکو 

و تهران در حال انجام است و نه فقط در حوزه نظامی، 

بلکه در بخش انرژی. این دو کشور تفاهم نامه ای برای 

سرمایه گذاری 40 میلیارد دلاری روسیه در پروژه های 

گازی ایران امضا کرده اند.

با توجه به اینکه روسیه و ایران به ترتیب اولین و دومین 

منابع گازی جهان را در اختیار دارند، بسیاری بر این باورند 

که این همکاری باعث ایجاد یک »کارتل گازی جهانی« 

می شود. در واقع، اجرای این طرح های بلندپروازانه ممکن 

نظام ایران
در حال جنگ

با فرزندان خود است

2

نظام پوتین
چگونه سقوط 

می کند؟

5

ائتلاف نو ظهور در 
اسرائیل »افراطی« 

نیست
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است با تحریم ها و موانع دیگر خنثی شود.

همین چند ماه پیش، روسیه و ایران ممکن بود به  عنوان 

رقیب در نظر گرفته شوند تا همکار. تقریباً به محض 

اینکه صادرات گاز روسیه به اروپا به دلیل حمله روسیه 

به اوکراین با مشکل مواجه شد، مقامات ایرانی گفتند 

که در حال بررسی امکان ورود برای جبران کسری ناشی 

از آن در بازار اروپا هستند.

با این حال، در عمل، تحویل گاز از ایران به اتحادیه 

اروپا برای آینده قابل پیش بینی غیرممکن است. اروپا 

و آمریکا در سه دهه اخیر به طور سیستماتیک تهران را 

از هر پروژه بزرگ انرژی بین المللی منع کرده اند و رقبای 

به ظاهر قابل اعتمادتر آن مانند روسیه و قطر را به ایران 

ترجیح داده اند.

تحریم های آمریکا برای جلوگیری از صادرات فناوری 

ال ان جی به ایران و ساخت خطوط لوله گاز به اروپا، آخرین 

میخ بر تابوت هرگونه شانسی بود که گاز ایران به غرب 

برسد. در نتیجه، تهران بر نیازهای گاز خود و صادرات 

بی اهمیت منطقه ای، عمدتاً به ترکیه و عراق، تمرکز کرد.

احتمال برداشته شدن تحریم ها در هر زمان بسیار اندک 

است، زیرا آن ها با برنامه هسته ای ایران مرتبط هستند و 

مذاکرات بر سر تمدید توافق هسته ای به بن بست رسیده 

است. حتی اگر تحریم ها برداشته شود، سال ها طول 

می کشد تا ایران پایانه های ال ان جی بسازد.

از نظر فنی، تحریم ها را می توان با صادرات گاز به 

عمان که دارای ظرفیت اضافی ال ان جی است، دور 

زد. واردکنندگان اروپایی پس از آن می توانند با عمان 

قرارداد امضا کنند، اما در واقع گاز ایران را وارد می کنند. 

با این حال، این طرح به حدود 400 کیلومتر خط لوله 

نیاز دارد که ساخت آن حداقل دو سال طول می کشد.

در این شرایط، روسیه شریک امیدوارکننده ای برای 

صنعت گاز ایران به نظر می رسد. مسکو در گذشته ابراز 

علاقه کرده بود و گازپروم دفتر خود را در تهران افتتاح 

کرد، اما این کاملاً نمادین بود: این غول گازی روسیه 

نمی خواست پروژه های غربی خود را به خاطر توسعه 

روابط با ایران به خطر بیندازد.

ادامه در صفحه 3
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واشنگتن اگزمینر

جیسون رضائیان|

مردم ایران ماه ها در اعتراضات سراسری به سر 

می برند که خواستار تغییر اساسی در نحوه اداره 

کشورشان هستند. در قلب آن، آنچه در ایران 

اتفاق می افتد، یک جنبش آزادی و برابری 

است. اهداف معترضان با آرمان های آمریکا و 

ارزش های لیبرال به طور کلی مطابقت دارد و 

موفقیت آن ها ضربه بزرگی به موج اقتدارگرای 

جهانی در سال های اخیر خواهد بود. این 

لحظه شایسته توجه است و هیچ صحنه جهانی 

بزرگتر از جام جهانی نیست. میلیاردها نفر 

تماشا خواهند کرد. هرچه ایران بیشتر در 

قطر بماند، شناخت مردم و جنبش آن ها 

بیشتر خواهد شد.

ایران و آمریکا پیش از این تنها یک بار در جام 

جهانی مقابل هم قرار گرفته اند و با گذشت 

بیش از دو دهه، هنوز تاثیر آن محسوس است. 

یادم می آید که بازی 1998 را در خانه یکی 

از دوستان ایرانی آمریکایی برادر بزرگترم در 

لس آنجلس تماشا کردم. من 22 ساله بودم 

و این اولین باری بود که برای میراثم احساس 

غرور می کردم.

ایران آن بازی را 1-2 برد.

حضور ایران در جام جهانی اخیر نیز در لحظه 

حساسی رخ داد: مسابقات 2018 کمی بیش 

از یک ماه پس از خروج دونالد ترامپ از توافق 

هسته ای برگزار شد. در آن زمان، نوشتم که هر 

مسابقه ای که ایران در آن بود، فرصتی برای 

صحبت در مورد شرایط سخت پیش روی مردم 

آن کشور، از اقتصاد ویران شده تا محرومیت 

نظام از حقوق اولیه، فراهم می کرد. این بار 

نیز همان استدلال وجود دارد.

اگر این حرکت در ایران بدون تغییر واقعی در 

نظام حاکم از بین برود، هزینه شرکت کنندگان 

غم انگیز خواهد بود. حداقل 450 نفر از جمله 

ده ها کودک تاکنون کشته شده اند و هزاران 

نفر دیگر دستگیر و زندانی شده اند. 

به فشار شدیدی که علیه تیم فوتبال ایران وجود 

دارد نگاه کنید. واضح است که بازیکنان پس 

از بازگشت به ایران برای هر اشاره ای مبنی 

بر جانبداری از معترضان با عواقب مواجه 

خواهند شد. 

حذف نماد نظام از پرچم ایران در شبکه های 

اجتماعی فوتبال آمریکا معنادار است. اما اگر 

خود تیم آمریکا حتی قبل از بازی از این هم فراتر 

برود و بدون تردید حمایت خود را از جنبش 

برابری زنان، اقلیت های قومی و کودکان اعلام 

کند، این امر تاریخی خواهد بود.

https://wapo.st/3FeLAa8

صعود ایران
نظام ایران در حال جنگدر جام جهانی مهم است

با فرزندان خود است

اسپکتیتور

هریت سرجنت|

بیــن  درگیــری  گرفتــار  ایــران 

قــرون  اســلامی  دین ســالاری 

تیــک  نســل  و  خــود  وســطایی 

ــی  ــان جوان ــاک اســت. کشــتار زن ت

ماننــد نجفــی و مهســا امینــی در 

اواخــر تابســتان، دانشــجویان را 

بــه خیابان هــا کشــاند و اکنــون 

هــزاران نفــر دســتگیر شــده اند: 

بازیگــران  رپ،  خواننده هــای 

زن، نویســندگان، خواننــدگان و 

ورزشــی. شــخصیت های 

در اواخــر ســپتامبر، نیــکا شــاکرمی 

16 ساله ناپدید شد و 10 روز پس از 

آن، جسد او در سردخانه بازداشتگاه 

پیدا شــد. در پی آن، تعداد بیشتری 

از دخــتران دبیرســتانی شروع بــه 

ــد.  ــات کرده ان ــه اعتراض ــن ب پیوس

آن ها با کشــف حجــاب از خــود فیلم 

می گیرنــد و اغلــب بــه عکــس مقــام 

معظم رهبری که در هر کلاس درس 

ــد.  ــن می کنن ــت، توهی ــزان اس آوی

برخــلاف چالش های گذشــته برای 

رهبران دین سالار سالخورده ایران، 

ایــن یــک جنبــش اعتراضــی اســت 

کــه توســط زنــان رهــبری و هدایــت 

می شــود.

ایــن نظــام در حــال جنــگ بــا 

ــتر  ــک دخ ــت. ی ــود اس ــدان خ فرزن

کــرد بــا انبوهــی از موهــای مــوج دار 

توضیــح داد کــه تنهــا دو هفته پیش 

ــران  ــت. در ای ــده اس ــا آم ــه بریتانی ب

ــه  ــاگردانش شروع ب ــود و ش ــم ب معل

نوشن شــعار روی دیوارهای کلاس 

کــرده بودنــد. برخــی از کارکنــان 

فیلــم دوربین هــای مداربســته را 

بــه مراجــع قضایــی تحویــل داده 

ــا دانش آمــوزان شناســایی  ــد ت بودن

و دســتگیر شــوند. او بــه مــن گفــت: 

»دوربین هــا را خامــوش کــردم، 

ــد،  ــام ش ــعارها تم ــی ش ــپس وقت س

دوبــاره آن هــا را روشــن کــردم«. او به 

ــش در تظاهرات ملحق  دانش آموزان

ــح  ــه توضی ــور ک ــرا همان ط ــد، زی ش

ــه  ــا در ده ــادران م ــدران و م داد: »پ

1980 توســط هــمان مقاماتــی کــه 

ــان 16 ســاله مــا را در  امــروز نوجوان

خیابان هــا می کشــند، زندانــی، 

ــدند.« ــدام ش ــکنجه و اع ش

خانواده ها گاهی جســد فرزندشــان 

را مثــل زبالــه در خیابــان می بینند. 

گاهــی اوقــات فقــط بــه شرطــی بــه 

آن هــا جســد می دهنــد کــه در مورد 

ــکا  ــه نی ــد. عم ــت نکنن ــرگ صحب م

شــاکرمی پــس از اینکــه به رســانه ها 

گفــت که خانــواده بــه مــدت 10 روز 

قبل از یافن جسد او در بازداشتگاه 

پلیــس بــه جســتجو پرداختنــد، 

بازداشــت شــد.

ــاً  ــران اساس ــس ای ــه مجل ــی ک زمان

خواســتار اعــدام معترضــان زندانــی 

اینجــا  در  برخــی  پاســخ  شــد، 

ــه  ــد ک ــنهاد کنن ــه پیش ــود ک ــن ب ای

اعــدام  بــرای  درخواســت  ایــن 

بلکــه  نیســت،  دســته جمعی 

صرفــاً بــرای محکومیــت شــدید 

تظاهرکننــدگان، از جمله اســتفاده 

احتمالــی از مجــازات اعدام اســت.

ایران ســابقه قتل عام دارد. اینکه به 

ما می گوینــد اغــراق نکنیــم، خیلی 

بی احترامــی به مــردم ایران اســت.

همچنین نادیــده گرفن پیامدهای 

کلماتی که نمایندگان مجلس برای 

توصیــف معترضــان بــه کار می برند، 

ماننــد »محاربیــن«، نگران کننــده 

ــت. افرادی که مرتکب »محاربه«  اس

شــده اند، یعنــی جنایــت علیــه خدا 

کرده انــد.

ایــن کلمــه باعــث می شــود کــه دل 

هــر ایرانــی به ویــژه آن 15 هــزار 

زندانــی و عزیزانشــان کــه در بنــد 

هســتند، بلــرزد. بــرای مجــازات 

»محــارب« طبــق مــاده 282 قانــون 

ــلام، قاضی چهار راه وجود دارد:   اس

ــا دار زدن. مصلــوب شــدن؛  مــرگ ب

ــای  ــت و پ ــت راس ــردن دس ــع ک قط

چــپ؛ تبعیــد ایــن امــر بیــش از 

صــدور حکم ســخت اســت. حداقل 

آن هــا احتــمالاً در برخــی از بدترین 

زندان هــای روی زمین مجازات های 

ــرد. ــد ک ــت خواهن ــختی دریاف س

https://cutt.ly/E1vyycd

داخلی ایران



33

سیصد و هجده
سال اول  چهارشنبه  9 آذر 1401

S o u r i a n c s s . c o m

اکنون روسیه دیگر نیازی به ترس از تحریم های 

غرب ندارد. 

تحلیلگران صنعت درباره امکان سنجی دو 

ذخایر بزرگ ایران ]پارس جنوبی و کیش[ که 

قرار است روسیه به توسعه آن ها کمک کند 

صحبت می کنند. 

ایران همچنین قصد دارد پایانه های ال ان جی خود 

را با کمک روسیه بسازد، اما این نیز آسان نخواهد 

بود. نه روسیه و نه ایران هنوز یک پایانه ال ان جی 

کاملاً کارآمد برای خود نساخته اند و با توجه به 

انزوای تکنولوژیکی خود، برای انجام این کار با 

مشکل مواجه خواهند شد.

برای تهران سخت است که با مسکو در قیمت 

رقابت کند، زیرا با پایان یافن تحویل گاز روسیه 

به اتحادیه اروپا، تولیدکنندگان روسی آماده ارائه 

تخفیف های عمده هستند.

با وجود خطوط لوله گاز از ایران و روسیه به 

ترکیه، رقابت برای بازار ترکیه نیز داغ خواهد 

شد. سیدحمید حسینی، رئیس اتحادیه 

صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 

ایران، در اردیبهشت ماه سال جاری از اینکه 

دامپینگ روسیه باعث کاهش قیمت گاز در 

کل منطقه شده، گلایه کرد. حتی بازارهای 

دورافتاده مانند افغانستان از تهران تخفیف های 

قابل توجهی می خواهند.

صنعت گاز ایران پیش از این با مشکلات بزرگی 

مواجه بود. ایران پس از روسیه دومین ذخایر 

بزرگ گاز جهان را دارد. با این حال، در سال 

2021، تهران تنها 17 میلیارد متر مکعب گاز 

صادر کرد در حالی که مسکو 241 میلیارد متر 

مکعب گاز داشت.

صنعت گاز ایران به دلیل مدیریت ناکارآمد و 

کمبود فناوری زیان ده است.

این واقعاً به نفع روسیه نیست که ایران خود را از 

باتلاق مشکلات گازی بیرون بکشد. اما در عین 

حال، واضح است که سرمایه گذاری خارجی 

می تواند صنعت گاز ایران را تنها در چند سال 

کوتاه متحول کند.

با این حال، در طرح بزرگ صنعت گاز روسیه 

به طور کلی، پتانسیل همکاری سودآور با ایران 

مشکوک است. 

دولت روسیه روی همکاری با دیگر بزرگترین 

دارنده ذخایر گازی جهان حساب باز کرده است 

تا راه دیگری برای فشار بر بازار انرژی جهان به 

مسکو بدهد. اما با توجه به اینکه واردکننده 

اصلی گاز جهان، اتحادیه اروپا، همچنان فعالانه 

تحریم های جدیدی را علیه هر دو کشور اعمال 

می کند، شانس موفقیت این کارتل بالقوه ضعیف 

به نظر می رسد.

https://cutt.ly/T1RqcPI

وسیه و ایران  مشارکت گازی ر
نتیجه می دهد؟ تعصبات ضدصهیونیستی

در دولت بایدن وجود دارد

جوئیش نیوز سیندیکیت

الکس تریمن| 

مایـک پمپئـو، وزیـر خارجـه سـابق 

آمریکا، بر سیاسـت خارجـی طرفدار 

اسرائیـل در آمریـکا نظـارت داشـت. 

سیاسـت او کـه بـه دکتریـن پمپئـو 

معروف شـد، حکمت دیرینـه آمریکا 

را مبنـی بـر غیرقانونی بـودن جوامع 

یهـودی در یهودیـه و سـامریه باطـل 

کـرد.

پمپئو یک جنگ طلـب و همچنین از 

مسـئولان »کارزار فشـار حداکثری« 

دونالـد ترامپ علیـه تهران بـود. این 

آخر هفته، پمپئو در میان تعدادی از 

جمهوری خواهان برجسـته که تصور 

می شود رقبای بالقوه ترامپ در سال 

2024 باشند، در نشست های رهبری 

ائتلاف یهودی جمهوری خواه در لاس 

وگاس به صحنه رفت. 

خبرنـگار: آقـای وزیـر، از اینکـه بـا 

مـا بودیـد بسـیار متشـکرم. بدیهـی 

اسـت، اینجـا در آمریـکا، بسـیاری از 

جمهوری خواهان امیـدوار بودند که 

یـک موج قرمـز یا یـک سـونامی قرمز 

رخ دهـد. ما شـاهد چنیـن پدیده ای 

در آمریـکا نبودیـم. امـا در اسرائیـل، 

مـا بـا سـونامی قرمـز مواجه شـدیم و 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق، 

در حال بازگشـت به قدرت است و به 

نظر می رسد که او یک ائتلاف باثبات 

و راسـت گرا تشـکیل خواهـد داد. به 

من بگویید این موضوع نه فقط برای 

اسرائیل، بلکه بـرای آمریکا و جهان، 

چه معنایـی دارد.

پاسـخ: خـب، مـردم اسرائیـل ایـن 

انتخاب را کردند و مـن فکر می کنم 

بـرای  آن هـا عالـی خواهـد بـود. مـا 

در زمـان دولـت ترامـپ بـا نتانیاهـو 

همکاری نزدیک داشـتیم. اسرائیل 

شریـک و دوسـت شـگفت انگیزی 

بـرای آمریـکا بـود. من فکـر می کنم 

ما نیـز شرکا و دوسـتان خوبـی برای 

اسرائیل بودیم. اما حق با شماست، 

رابطه ما بـا آن ها کمی ناپایـدار بود. 

ما در آن سال ها انتخابات متعددی 

»در اسرائیـل« داشـتیم. و اکنون، او 

ائتلافی دارد که باثبات و محافظه کار 

اسـت و من فکـر می کنـم ایـن برای 

مـردم اسرائیـل عالـی خواهـد بـود. 

همچنیـن بـرای کشـورهای عـرب 

و بـرای آمریـکا نتیجـه خوبـی بـه 

همـراه خواهـد داشـت اسـت. ایـن 

یـک صف آرایـی در داخـل اسرائیـل 

علیـه  می توانـد  کـه  بـود  خواهـد 

بزرگتریـن کشـور حامـی تروریسـم 

در جهان یعنـی ایران شـکل بگیرد. 

و ایـن بـرای همـه مـا خـوب اسـت، 

نـه فقـط بـرای مـردم اسرائیـل. من 

همیشه به نسـل بعدی ایرانی هایی 

فکر می کنم کـه می خواهنـد خارج 

از عقاید ]آیت الله[ علی خامنه ای و 

ابراهیـم رئیسـی زندگـی کنند.

پرسـش: اف بی آی اخیـراً اعـلام کرد 

که قصد دارد تحقیقاتی را درباره قتل 

روزنامه نگار، شـیرین ابوعاقله که در 

جریان درگیری بین ارتش اسرائیل و 

تروریست ها در جنین کشته شد، آغاز 

کند. به مـن بگوییـد، فکـر می کنید 

چرا »اف بـی آی« چنیـن تحقیقاتی را 

آغـاز می کند؟ آیـا فکـر می کنید این 

کار سازنده است؟

پاسـخ: بـه نظـر من سیاسـی اسـت. 

مـن نمی دانـم رونـد تصمیم گیـری 

چگونه بوده اسـت. اما اینطور نیست 

که دولت آمریـکا قبلاً ایـن موضوع را 

ارزیابـی نکرده باشـد یـا اسرائیلی ها 

در مـورد آن شـفاف نبوده انـد. وزارت 

دفـاع و امـور خارجـه هـر دو گـزارش 

یـا بیانیه هایـی صـادر کرده انـد کـه 

می گویند، چیزی کـه اسرائیل اعلام 

کـرده، حقیقـت دارد. 

یک تعصب ضدصهیونیسـتی بسیار 

عمیق در داخل دولت وجود دارد، به 

نحوی که نه تنها برای اسرائیل، بلکه 

برای آمریکا نیز بسیار مضر است. در 

پایان، ما همیشه آمریکا را در اولویت 

قـرار می دهیم، درسـت اسـت؟ ما به 

این فکر کردیم کـه چگونه می توانیم 

نتایج خوبی برای مردم آمریکا داشته 

باشیم و به رسمیت شناخن اسرائیل 

و مشـارکت آن بـا آمریـکا بـرای مردم 

کشورمان بسـیار مهم بود.

https://cutt.ly/51k6prz

سایر حوزه ها
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سایر حوزه ها

شورشیان کرد ایرانی
در شمال عراق چه کسانی هستند؟

مالای میل|  

گروه های شورشی کرد ایرانی برای دهه ها 

به منطقه خودمختار کردستان شمال عراق 

پناه برده اند، اما اخیراً در بحبوحه اعتراضات 

چندهفته ای در جمهوری اسلامی، همسایه 

این کشور، مورد انتقاد قرارگرفته اند. در پی 

تظاهراتی که در 16 سپتامبر برای بازداشت 

مهسا امینی )یک زن ایرانی کرد اصیل( آغاز 

شد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

حملات موشکی و پهپادی را به پایگاه های 

گروه های کرد در شمال عراق انجام داد. بر 

اساس آمار خبرگزاری فرانسه، طبق تلفات 

گزارش شده، حداقل 17 نفر در این حملات 

از ماه سپتامبر تاکنون کشته شده اند.

از دهه 1980، گروه های کرد ایرانی، اغلب به 

برکت صدام حسین، دیکتاتور سابق، خانه ای 

در کردستان عراق برای خود ساخته اند. 

کردها در ایران و عراق به یک گویش سورانی 

صحبت می کنند و بسیاری از خانواده ها در 

دو طرف مرز زندگی می کنند. کارگران روزمزد 

ایرانی به طور مرتب از مرز عبور می کنند تا 

 به دنبال کار با دستمزد بهتری در عراق باشند. 

تهران این گروه ها را در زمره سازمان های 

»تروریستی« و »تجزیه طلب« طبقه بندی 

نموده و آن ها را به حمله به نیروهای ایرانی 

متهم می کند. اما پس از دهه ها قیام مسلحانه، 

آن ها به شدت از هرگونه فعالیت نظامی 

خود کاسته اند و درعین حال، به آموزش 

جنگجویان در پایگاه های مناطق کوهستانی 

کردستان عراق ادامه می دهند. این گروه ها 

از تظاهراتی که پس از مرگ مهسا امینی، که 

بعد از دستگیری وی توسط پلیس امنیت 

اخلاقی به اتهام نقض قوانین سخت گیرانه 

پوشش زنان جمهوری اسلامی در ایران به 

راه افتاد، حمایت کرده اند. بیشتر فعالیت ها 

به رسانه های اجتماعی منتقل شده است؛ 

جایی که جناح های کرد ایرانی در عراق در 

حمایت از تظاهرات، فعالیت اشتراک گذاری 

ویدئوها و پخش فراخوان ها برای اعتصابات 

عمومی داشتند. عادل باکاوان، مدیر مرکز 

تحقیقات فرانسه در عراق گفت که امروز 

»حزب دموکرات کردستان ایران و کومله هر 

کاری می کنند تا از نظامی سازی اعتراض ها 

جلوگیری کنند.« زیرا تهران می تواند از این 

موضوع برای »توجیه« سرکوب شدیدتر 

استفاده کند. 

کردهای ایران از فقدان نمایندگی سیاسی 

محلی و عدم توسعه اقتصادی در مناطق 

کردنشین کشور شکایت دارند. مقامات 

همچنین آن ها را از تدریس زبان خود در 

مدارس منع کرده اند. مقامات ایرانی، که 

اعتراضات اخیر را »شورش« توصیف می کنند، 

گروه های شورشی کرد را به مشارکت در 

ناآرامی ها و ورود به ایران برای انجام حملات 

متهم کرده اند.

https://cutt.ly/o1QQ0mk

هاآرتص

جاناتان لیس|  

نزدیکی فزاینده  ایران و روسیه به طور 

توافق  امضای  احتمال  چشمگیری 

بالقوه  به طور  و  تضعیف  را  تهران  با 

توانایی های تهاجمی جمهوری اسلامی را 

تقویت می کند. اسرائیل به طور فزاینده ای 

نگران است که ایران از همکاری خود با 

روسیه در جنگ با اوکراین دانش و تجربه 

کسب کند که توانایی هایش را برای حمله 

به اهدافی در غرب آسیا بهبود می بخشد.

مقامات اسرائیلی نگران عرضه پهپادهای 

ایران به روسیه و همکاری های بعدی 

هستند.  زمینه  این  در  کشورها  این 

موسسه  گذشته  هفته  کنفرانس  در 

بین المللی مطالعات استراتژیک در 

بحرین، عیال هولاتا، مشاور امنیت 

ملی هشدار داد که ایران ممکن است 

به عنوان بخشی از همکاری رو به رشد 

خود، موشک های بالستیک کوتاه برد 

را نیز به مسکو عرضه کند.

ارزیابی فعلی اسرائیل این است که 

شانس آمریکا و اروپا برای دستیابی به 

چنین توافقی در حال حاضر »نزدیک 

به صفر« است، اگرچه این ایده به طور 

قطعی از روی میز حذف نشده است.

مقامات ارشد اسرائیلی که در سال گذشته 

از دولت بایدن خواستند تا تحریم ها 

علیه ایران را به دلیل پیشرفت برنامه 

هسته ای اش تشدید کند، اخیراً دریافتند 

که واشنگن اکنون به دلیل افراطی 

شدن تهران در موضوعات دیگر متعهد 

به انجام این کار است. کمک های این 

کشور به روسیه، اعتراضات گسترده در 

شهرهای ایران و گزارش های مربوط به 

نقض حقوق بشر، همگی آمریکا و اروپا 

را تشویق به تشدید تحریم ها کرده است.

در ماه سپتامبر، بنی گانتز، وزیر دفاع، 

اطلاعات اسرائیل را به شورای امنیت 

سازمان ملل داد که نشان می دهد برنامه 

هسته ای ایران در سال گذشته پیشرفت 

چشمگیری داشته است. وی در نشست 

توجیهی خود با سفرای کشورهای عضو 

شورا در سازمان ملل، از جامعه جهانی 

خواست برای مقابله با تهران، برنامه های 

عملیاتی، دیپلماتیک و اقتصادی تهیه 

کنند و در شورای امنیت اقداماتی را علیه 

آن انجام دهند.

گانتز خاطرنشان کرد که ایران سال 

گذشته تولید سانتریفیوژهای پیشرفته 

خود را بسیار زیاد افزایش داده و اکنون 

حداقل دو برابر بیشتر از قبل در نطنز و 

فردو تولید کرده است. وی افزود: ایران 

توانایی های غنی سازی خود را در فردو 

سه برابر کرده است و اگر چنین انتخاب 

کند، به راحتی می تواند تا 90 درصد 

غنی سازی کند.

گانتز افزود: ایران در حال حاضر تأثیر 

منفی بر اقتصاد جهانی، منابع انرژی 

جهانی، قیمت مواد غذایی و آزادی 

دریانوردی دارد و همه این ها تنها در 

صورتی بدتر می شود که چتر هسته ای 

بدست آورد.

https://cutt.ly/O1mSKXY

منطقه

اسرائیل احتمال احیای برجام را کم می داند
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S o u r i a n c s s . c o m
وپا ار

نظام پوتین
چگونه سقوط می کند؟

اوکراین اکنون به مهمات نیاز دارد

مسکو تایمز

لئونید گوزمن|

برای مدت طولانی، امید مردم به این بود که 

انتخابات باعث سقوط دولت شود، حتی با 

توجه به اینکه روسیه برای حداقل 15 سال 

انتخابات واقعی نداشته است. اما برخی 

هنوز امیدوار بودند که حتی تعداد کمی 

از نمایندگان مستقل فضای داخلی کشور 

را تغییر دهند. هیچ کدام از این ها در حال 

حاضر امکان پذیر نیست.

کرملین وضعیت را برای تقریباً همه طرفداران 

اپوزیسیون دشوار نموده،  آن ها را به زندان 

انداخته یا به دلایل واهی از شرکت در 

انتخابات منع کرده است. همه پرسی تغییر 

قانون اساسی و تمدید سلطنت پوتین حتی 

به خوش بین ترین ناظران هم نشان داد که 

 نظام اهمیتی نمی دهد که کسی چه فکری 

می کند و به راحتی نتایج انتخابات را جعل 

می کند. از هر انتخاباتی در زمان پوتین فقط 

می توان  به عنوان یک مسخره بازی یاد کرد.

همچنین این امید )و همزمان ترس( وجود 

داشت که  نظام تسلیم یک انقلاب شود، 

شاید مردم صبر خود را از دست بدهند و 

دولت را سرنگون کنند و نیروهای امنیتی 

جرأت نکنند مقابل صدها هزار نفر بروند. 

با این حال، وقایع 9 ماه گذشته باعث شده 

است که صحبت از یک انقلاب شبیه به ایده  

تخیلی به نظر برسد.

اکنون پوتین در »جنگ« با آمریکا و ناتو است، 

دو نهادی که اکثریت روس ها آن را دشمن 

خود می دانند. اکنون مخالفان پوتین در 

کنار مردم نیستند، بلکه در کنار آمریکا 

هستند و بنابراینT نمی توانند روی حمایت 

مردم حساب کنند. این امر همراه با تمایل 

 نظام به استفاده از زور، انقلاب را در آینده 

غیرممکن می کند. اولین سناریو فروپاشی 

سریع دولت روسیه است. اساساً، نفوذ دولت 

در حال حاضر در حال افول است: به وضوح 

کنترل خود را از دست می دهد، دستورات 

اجرا نمی شود یا مانند مورد بسیج مردمی، 

به گونه ای غیرمتعارف دنبال می شود. 

 با این حال، تهاجم متقابل و مشکلات

اقتصادی-اجتماعی رو به رشد اوکراین 

می تواند اثر معکوس داشته باشد و باعث 

برقراری ثبات در روسیه شود.

سناریوی دیگر »کودتای کاخ« است. این لزوماً 

نباید یک ترور باشد. این امکان وجود دارد 

که پوتین برکنار یا متقاعد شود که از قدرت 

کناره گیری کند. اطرافیان او مطمئناً می دانند 

که او کشور و خودشان، را به بن بست کشانده 

است. مشکل اصلی پوتین اوکراین یا روسیه 

نیست، بلکه توانایی  آن ها برای آشتی با غرب 

است. اطرافیان پوتین می دانند که تا زمانی 

که پوتین در قدرت است، هرگز نمی توانند 

این کار را انجام دهند.

https://cutt.ly/91EYbye

اکونومیست|  

آزادسازی خرسون در 11 نوامبر پایان 

جنگ نبود. روسیه هنوز 70 درصد از 

استان خرسون را که در شرق رودخانه 

دنیپر قرار دارد و بخش هایی از زاپروژیا، 

همسایه شرقی دونتسک و لوهانسک 

را اشغال کرده است، البته. ولودیمیر 

زلنسکی، در حالی که در خیابان های 

خرسون در 14 نوامبر قدم می زد اعلام 

کرد که این ماجرا »آغاز پایان« بود.

نبرد در خط مقدم همچنان جریان 

در  اوکراین  مسلح  نیروهای  دارد. 

سراسر کرانه باختری رود دنیپر هجوم 

می آورند و  به دنبال روس هایی هستند 

که در سمت اشتباه به دام افتاده اند. 

داستان هایی وجود دارد مبنی بر اینکه 

اوکراین حملاتی را در سراسر رودخانه 

علیه اولشکی، شهر روبروی خرسون و به 

سمت نوا کاخوفکا، محل یک سد کلیدی 

و همچنین بر روی تف کینبرن، یک زمین 

باریک که تا دریای سیاه کشیده شده، 

انجام داده است. اما هیچ شواهدی 

مبنی بر واقعی بودن این عملیات وجود 

ندارد.

سوال این است که آیا بازپسگیری 

خرسون نشان دهنده   آخرین نفس های 

اوکراین است یا همانطور که زلنسکی 

می گوید، تنها نقطه عطفی در فروپاشی 

مداوم خطوط روسیه است. به طور 

کلی، اوکراین اکنون دو گزینه دارد. 

یکی تعقیب روسیه از شرق بر فراز دنیپر 

که تقریباً بعید است. روسیه هنگام 

عقب نشینی پل های کلیدی را منفجر 

کرد. هنوز تعدادی از بهترین سربازان 

و توپخانه های زیادی را در منطقه دارد. 

همان محدودیت جغرافیایی که جنگ را 

برای فرماندهان روسی دشوار می کرد، 

رودخانه ای به عرض تقریباً 2 کیلومتر، 

فرماندهان اوکراینی را بدبخت خواهد 

کرد.

مورد دیگر یک حمله امیدوارکننده 

در شرق است. در استان لوهانسک، 

اوکراین راه های حیاتی اطراف شهر 

اسواتوفه تحت فشار قرار داده است. 

به نظر می رسد روحیه روس ها  به ویژه 

در این بخش پایین است، به علت اینکه 

نیروهای تازه بسیج شده در مواجهه با 

گلوله باران اوکراین با سختی شدید و 

تلفات سنگین مواجه شده اند.

اما اوکراین با برخی از محدودیت ها 

مواجه است. این کشور با کمبود انواع 

مختلف مهمات، از جمله رهگیرهای 

پدافند هوایی مورد نیاز برای مقابله با 

پهپادهای عرضه شده توسط ایران و 

موشک های روسی مواجه است. مایکل 

کوفمن از اندیشکده CNA، می گوید 

موفقیت اوکراین در خرسون در نهایت 

دلایلی برای خوش بینی و احتیاط ارائه 

می دهد. این نشان می دهد که اوکراین، 

در صورت تامین کافی، می تواند در 

طول زمان قلمرو خود را پس بگیرد، 

اما همچنین احتمال دارد که حملات 

آتی، نبردهای آهسته و فرسایشی باشد.

https://cutt.ly/s1EI2R4

اروپا
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اکونومیست|

مجلـه اکونومیسـت در گزارشـی اعـلام 

کـرد کـه جـو بایـدن تاکنـون 85 قاضی 

را در سراسر آمریـکا منصوب کرده اسـت 

کـه از بیـن ایـن قضـات، 25 قاضـی در 

دادگاه هـای مهـم اسـتیناف و 1 قاضـی 

هم )خانـم کتانجی براون جکسـون( در 

دیـوان عالـی آمریـکا منصوب شـده اند. 

اکونومیسـت در گـزارش خـود اذعـان 

می کند کـه تاکنـون جـو بایـدن بیش از 

هـر یـک از روسـای جمهور قبـل از خـود 

در آمریکا، قضات زن و غیر سفیدپوست 

را منصـوب کـرده اسـت و از 85 قاضـی 

منصوب شده، حدود 75 درصد آنان زن و 

نزدیک به یک چهارم آنان آمریکایی های 

آفریقایی تبـار هسـتند. 

البتـه همچنـان ماندگارترین میـراث در 

زمینه منصـوب شـدن قضات، بـه دوران 

ریاست جمهوری دونالد ترامپ با انتصاب 

234 قاضـی اختصـاص دارد کـه بیـش 

از یـک چهـارم دسـتگاه قضایـی فـدرال 

آمریکا و یک سوم دیوان عالی را تشکیل 

می دهنـد.

حقوقدانانـی کـه در زمـان بایـدن بـه 

هیئت فدرال پیوسته اند، از نظر قومیت 

و جنسیت، متنوع ترین حقوقدانان تاریخ 

هسـتند. از این 85 نفر، 64 نفـر )یا 75 

درصد( زن هستند. نزدیک به یک چهارم 

آفریقایی-آمریکایـی هسـتند. دو سـوم 

غیر سـفید هسـتند. قضات ترامپ اکثرا 

مـرد )76 درصـد( و سفیدپوسـت )84 

درصد( هسـتند. بایدن نسبت به ترامپ 

از جوانگرایی استفاده می کند: میانگین 

سـنی نامزدهـای او 47 سـال اسـت. دو 

گزینـه اخیـر بـرای کرسـی های دادگاه 

تجدید نظر هنوز در 30 سالگی هستند.

به گفته راسل ویلر از موسسه بروکینگز، 

بیش از یک سـوم از منصوبان سـال اول 

بایـدن بـه عنـوان مدافعـان عمومـی، از 

جمله قاضی جکسـون در آن زمـان، کار 

کـرده بودنـد. درخواسـت های غیرقابـل 

قبول بایدن ممکن است به هموار کردن 

مسـیر نامزدهـای قضایـی او در سـنا بـا 

50-50 رأی کمـک کرده باشـد. 

با حرکـت مجلـس نمایندگان به سـمت 

کنترل جمهوری خواهان و کم رنگ شدن 

چشم انداز قانونگذاری، بایدن و اکثریت 

دموکرات در سـنا باید زمان زیادی برای 

تمرکز بر نامزدهای قضایی داشته باشند.

https://cutt.ly/f1RJ2hx

انتصاب های هوشمندانه بایدن 
در برابر انتصاب های ترامپ

داخلی آمریکا

آناتولی|  

روسیه از به تعویق افتادن گفت و گوها 

با آمریکا برای دوره ای نامشخص درباره 

معاهده محدودیت سلاح های هسته ای 

»نیو استارت« خبر داد.

سرگئی ریباکوف، معاون وزیر امور 

خارجه روسیه روز سه شنبه اعلام کرد: 

احتمال دیدار میان دو طرف طی امسال 

اندک است.

ریباکوف این سخنان را بعد از این که 

وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه 

اعلام کرد نشست با آمریکا درباره احتمال 

از سرگیری بازرسی ها در چارچوب 

معاهده »نیو استارت«، توافقنامه اصلی 

خلع سلاح هسته ای میان دو کشور، به 

مدت نامعلومی به تعویق خواهد افتاد، 

عنوان کرد.

وی با اشاره به این که اولویت های روسیه 

با آمریکا فرق می کند، اعلام کرد: روسیه 

به غیر از به تعویق انداخن گفت و گوها 

با آمریکا، گزینه دیگری ندارد.

اوضاع در اوکراین یکی از عامل های 

به تعویق  را  اصلی است که مسکو 

انداخن گفت و گو هایی که قرار بود 

امروز در قاهره، پایتخت مصر آغاز شود، 

وادار کرده است.

آمریکا دیروز اعلام کرد مسکو درباره 

علت های به تعویق انداخن نشست 

که پیش بینی شده بود در مصر برگزار 

شود، توضیح داده است.

به گفته رسانه ها، جان کربی، سخنگوی 

شواری امنیت ملی آمریکا اعلام کرد: 

ما هیچ پاسخی از طرف روس ها برای 

توضیح علت های این تعویق دریافت 

نکرده ایم.

در ابتدای ماه آگوست روسیه در پاسخ به 

تحریم هایی که آمریکا برای بازرسی های 

روسیه در آمریکا اعلام کرده بود، تعلیق 

بازرسی های آمریکا را که در پایگاه های 

نظامی خود در چارچوب معاهده »نیو 

استارت« پیش بینی شده بود، اعلام کرد.

https://cutt.ly/p1RC1rj

تعویق مذاکرات هسته ای
میان آمریکا و روسیه 

رویترز| 

کاخ سفید به جمع برخی جمهوری خواهانی پیوست که از دونالد 

ترامپ به خاطر صرف شام با نیک فونتس، برتری طلب سفیدپوست، 

انتقاد و اعلام کردند در آمریکا جایی برای »رفتارهای پست و 

فرومایه« همچون نژادپرستی، تعصب و یهودستیزی وجود ندارد.

کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید در گفت و گو با خبرنگاران 

گفت، درباره اقدامات ترامپ که در این ماه گفته بود بار دیگر 

نامزد انتخابات ریاست جمهوری خواهد شد اظهار نظر نخواهد 

کرد، اما محکومیت چنین رفتاری به شکل واقعی آن، حائز کمال 

اهمیت است.  وی افزود: در جامعه ما هیچ جایگاهی برای این 

نوع رفتارهای فرومایه وجود ندارد. هنگامی که شما حرف هایی از 

این قبیل می زنید، زمانی که در مخالفت با این نوع اظهارات سمی 

و خطرناک چیزی نمی گویید، این رفتارها فوق العاده خطرناک 

است. ترامپ گفت دیدارش با فوئنتس در تفرجگاه مارئه لاگو در 

فلوریدا سهواً صورت گرفت، اما این اقدام انتقادهای بی سابقه ای 

را از سوی جمهوری خواهان، از جمله آسا هایچینسُن، فرماندار 

جمهوری خواه ایالت آرکانزاس، به دنبال داشت که ترامپ را به 

حمایت از افراط گرایی متهم کرد. ترامپ در اوایل ماه نوامبر، نامزدی 

خود را برای انتخابات ریاست جمهوری 2024 اعلام کرد، اما وی 

ممکن است با رقبایی در درون حزب جمهوری خواه همچون ران 

دیسانتیس، فرماندار ایالت فلوریدا و مایک پنس، معاون پیشین 

خود، روبرو شود. مایک پنس روز دوشنبه گفت ترامپ اشتباه 

کرد که با یک ملی گرای سفیدپوست، یک یهود ستیز و یک منکر 

هولوکاست بر سر یک میز نشست و من فکر می کنم که وی باید 

عذرخواهی کند. اتحادیه ضد افترا اعلام کرد فوئنتس زمانی »به 

شوخی« هولوکاست را رد و یهودیان سوزانده شده در اردوگاه های 

کار اجباری را به کلوچه های داخل اجاق تشبیه کرده بود.

https://cutt.ly/L1RZetu

انتقاد کاخ سفید از ترامپ در مورد موضوع یهودستیزی 
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داخلی رژیم صهیونیستیداخلی رژیم صهیونیستی

والا|

بر اساس اطلاعات یکی از طرفین درگیر 

امنیت بازی ها، ایران اعضای خانواده 

بازیکنان تیم ملی را در صورت عدم رفتار 

مناسب پیش از بازی با آمریکا تهدید به حبس 

و شکنجه کرد. به گفته این منبع، پس از 

خودداری بازیکنان از خواندن سرود ملی قبل 

از اولین بازی در جام جهانی مقابل انگلیس، 

اعضای سپاه پاسداران برای تشکیل جلسه 

به خانواده  آن ها مراجعه کردند و در جریان آن 

تهدید به استفاده از ابزار خشونت و شکنجه 

علیه اعضای خانواده  آن ها، در صورتی که 

سرود ملی را نخوانند؛ نمودند. قبل از 

بازی دوم مقابل ولز که ایران با نتیجه 2-0 

پیروز شد، بازیکنان سرود ملی این کشور را 

خواندند. پس از برد تیم ایران مقابل ولز،  نظام 

صدها نفر را به صورت نمایشی تحت عنوان 

هوادار برای القای حس شادی میان مردم، به 

خیابان فرستاد و تصمیم دارد در صورت کسب 

نتیجه در بازی با آمریکا این تعداد را به هزاران 

نفر برساند. این منبع افزود: ده ها مأمور 

سپاه پاسداران در قطر هستند که مطمئناً 

بازیکنان را دنبال می کنند که از معاشرت در 

خیابان های خارج از ورزشگاه ها یا ملاقات با 

خارجی ها منع شده اند. به گفته این منبع، 

اعضای سپاه پاسداران با کارلوس کی روش 

سرمربی تیم ملی پرتغال نیز دیدار کردند. 

به گفته این منبع، قبل از جام جهانی، سپاه 

پاسداران از تاکتیک متفاوتی استفاده کرد 

و به بازیکنان وعده هلیکوپتر و ماشین های 

جدید داد. پس از تحقیر زمانی که بازیکنان 

سرود ملی را نخواندند، رویکرد تغییر کرد. 

طبق گزارشات، ایرانی ها قبل از بازی با ولز، 

هواداران کاشته شده تقلبی را به سکوها 

فرستادند تا حمایت خود را از ایرانی ها نشان 

دهند. این منبع می افزاید که ایرانی ها قبل از 

بازی با آمریکا قصد دارند هزاران هوادار تقلبی 

دیگر را به سکوها بفرستند. گفته می شود 

مقامات جمهوری اسلامی پس از رویدادهای 

بازی مقابل انگلیس، برنامه ریزی مفصلی 

برای اعزام طرفداران حکومتی و به اصطلاح 

خودی و کنترل جو ورزشگاه داشتند. گروهی 

از این تماشاگران در اکثر دقایق  به دنبال 

دوربین های فیلمبرداری بودند تا در موقعیت 

مناسب برای بیننده های تلویزیونی ابراز 

احساسات کنند. برخی عوامل حکومتی 

پیش از آغاز مسابقه تماشاگرانی را که با 

پرچم های شیر خورشید راهی ورزشگاه 

شده بودند، هدف آزار و اذیت قرار دادند. 

https://cutt.ly/O1QHsjP

تهدید خانواده بازیکنان 
تیم ملی به زندان و شکنجه

هاآرتص|  

صهیونیسم مذهبی و لیکود سه شنبه بر سر 

جایگزینی رئیس کنست به توافق رسیدند 

و در مذاکرات برای ایجاد ائتلاف پیشرفت 

کردند و دو طرف گفتند که در آستانه 

امضای این مذاکرات هستند و گفت و گوها 

امروز ادامه خواهد داشت. از زمانی که 

کنست در حدود دو هفته پیش سوگند یاد 

کرد، اسموتریچ از جایگزینی رئیس کنست 

جلوگیری کرده است که به ائتلاف نوظهور 

اجازه می دهد تا دستور کار جلسه عمومی 

را کنترل کند. درخواست برای انتقال ارائه 

شد. رئیس صهیونیسم مذهبی حمایت 

خود از انتخاب رئیس جایگزین میکی لوی 

یش عتید را مشروط به پیشرفت کافی در 

مذاکرات دانست و دیروز شرکای آینده 

وی از این بابت انتقاد کردند. دو هفته 

پیش در هاآرتص منتشر شد که لیکود از 

انتصاب موقت یاریو لوین به سمت رئیس 

کنست تا زمان سوگند دولت در تلاش برای 

جلوگیری از استماع قانونی درباره انتصاب 

رئیس شاس اجتناب کرد. آریه درعی که 

به اتهام جرایم مالیاتی محکوم شده بود، 

در نهایت به سمت وزارت در دولت جدید 

رسید. حزب لیکود امشب دوشنبه اعلام 

کرد که در مذاکرات بین بنیامین نتانیاهو، 

رئیس حزب و بزالل اسموتریچ، رئیس رژیم 

صهیونیستی مذهبی در مذاکرات برای 

تشکیل دولت، پیشرفت هایی حاصل شده 

است. به گزارش این حزب، این دو امشب 

به همراه تیم های مذاکره  کننده طرفین به 

مدت حدود سه ساعت با یکدیگر دیدار 

کردند و امروز نیز با هدف تشکیل دولت 

در اسرع وقت دیدار خواهند داشت. 

در روزهای اخیر، لیکود و صهیونیسم 

مذهبی در مورد چگونگی تحقق خواسته 

اسموتریچ برای داشن اختیارات بر اداره 

مدنی بحث کرده اند. لیکود با درخواست 

او برای اختیارات موافقت کرد، اما با حذف 

دولت از وزارت دفاع مخالفت نمود. فعلاً 

پیشنهاد لیکود مبنی بر انتصاب وزیر 

توسط رئیس صهیونیسم مذهبی در وزارت 

دفاع و دریافت بخشی از اختیارات دولت رد 

شده است. منابع لیکود دیروز مدعی شدند 

که مصالحه ای بین طرفین حاصل شده 

است که بر اساس آن اداره مدنی در وزارت 

دفاع باقی می ماند و در مقابل صهیونیسم 

مذهبی پورتفولیوی شهرک سازی را 

دریافت می کند، در حالی که به تدریج 

اختیاراتی به وزیر شهرک سازی منتقل 

می شود که در حال حاضر در دست دولت 

است و عمدتاً به نحوه زندگی در کرانه 

باختری مربوط می شود. منابع صهیونیسم 

مذهبی این موارد را رد می کنند. نتانیاهو 

روز گذشته با رهبران دیگر احزاب که انتظار 

می رود به ائتلاف ملحق شوند، دیدار کرد. 

همزمان مذاکرات ائتلافی با یهودیت 

تورات و شاس در آستانه پایان یافن 

است و بیشتر جزئیات مربوط به یهودیت 

تورات مورد توافق واقع شده است و دیروز 

لیکود تخمین زد که قراردادهای ائتلافی 

با این دو حزب به زودی امضا خواهد شد. 

دیروز توافقنامه ائتلافی بین لیکود و جناح 

نوعم امضا شد که مدافع محافظه کاری 

مذهبی، ضد لیبرالیسم و مبارزه با جامعه 

دگرباشان جنسی است. به گفته لیکود، 

در این توافقنامه آمده است که یک مرجع 

هویت ملی-یهودی در دفتر نخست وزیر، به 

ریاست آوی ماعوز رئیس نوعم که  به عنوان 

معاون وزیر منصوب خواهد شد، برقرار 

می شود. گزارش شده است که ماعوز 

همچنین مسئول سازمان ناتیو است که 

مسئولیت بررسی صلاحیت برای مهاجرت 

کهنه سربازان اتحاد جماهیر شوروی سابق 

و سایر واحدهای دفتر نخست وزیری را 

بر عهده دارد. جمعه گذشته، لیکود و 

عوتزما یهودیت توافقنامه ای را در مورد 

توزیع نقش ها در دولت بعدی امضا کردند 

تا برای تکمیل مذاکرات ائتلافی آماده 

شوند. بر اساس این توافق، رئیس حزب 

ایتامار بن گویر، سبد امنیت داخلی با 

اختیاراتی گسترده تر از گذشته دریافت 

خواهد کرد، اسحاق واسرالوف وزیر توسعه 

نقب و الجلیل خواهد بود و حزب آمیخای 

الیاهو را  به عنوان وزیر میراث فرهنگی 

منصوب خواهد نمود. این توافق به بن گویر 

و افرادش مسئولیت یک سری نهادهای 

اجرایی را می دهد که تاکنون در ردیفی از 

دفاتر دیگر پراکنده شده اند. در این میان، 

در صورت عدم توافق میان جناح های 

راست، هنوز درخواستی برای جایگزینی 

رئیس کنست ارائه نشده است و به همین 

دلیل احتمالاً در هفته جاری نیز به دلیل 

برنامه ریزی صحن علنی کنست که شامل 

یادبود سالانه دیوید بن گوریون است 

که پس فردا برگزار می شود و بحث های 

عمومی را کوتاه می کند، وی جایگزین 

نخواهد شد. طبق برآوردها حتی اگر رئیس 

کنست در هفته آینده سوگند یاد کند، 

یک هفته دیگر طول می کشد تا دولت 

سوگند یاد کند. 

shorturl.at/lmTV9

موافقت صهیونیسم مذهبی
با جایگزینی رئیس کنست 
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در صورت حمله چین به تایوان، چه کسی کنار آمریکا می ایستد؟
بلومبرگ

توبین هارشاو|

بـر کسـی پوشـیده نیسـت کـه آمریـکا 

برترین ارتش جهـان را در اختیـار دارد. 

اما یک سلاح مخفی نیز دارد: دوستان. 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی سخت 

در برابر تهاجم روسیه به اوکراین ایستاده 

است و دو عضو جدید را اضافه می کند. 

یک مشارکت امنیتی با استرالیا، هند و 

ژاپن، دوباره تقویت شـده اسـت و سال 

گذشـته، واشـنگن یـک اتحـاد جدیـد 

بـا اسـترالیا و بریتانیـا بـه نـام آکـوس را 

تشکیل داد.

در حالـی کـه ایـن روابـط بـه واسـطه 

جنگ ولادیمیر پوتین تقویت شـده اند، 

نمی دانیـم در صورت مواجهـه با بحران 

و حریف بسـیار جدی تر، حمله چین به 

تایـوان، چگونـه می تواننـد ادامـه پیـدا 

کننـد. بلومـبرگ سـتون نویس مـا هال 

برندز را بـرای ماموریتی به چهار کشـور 

فرسـتاد کـه می توانـد در دفـع هرگونـه 

تجـاوزی از سـوی پکـن حیاتـی باشـد. 

ایـن مـن بـه مصاحبـه ی مـن بـا برنـدز 

می پـردازد.

هال برنـدز: اگر درگیـری بـر سر تایوان 

آغاز شـود، یکی از عوامـل تعیین  کننده 

این اسـت کـه آیـا آمریـکا می توانـد یک 

ائتـلاف بـزرگ نظامـی، دیپلماتیـک و 

اقتصـادی بـرای عقـب رانـدن چیـن 

تشـکیل دهد یا خیر. وقتی بـه جغرافیا 

و ژئوپلیتیک اقیانوس هند و اقیانوس آرام 

نگاه می کنیـد، ژاپـن، اسـترالیا، هند و 

بریتانیا در نوع خود بسیار مهم هستند. 

توبین هارشاو: آیا چیزی بود که در طول 

سـفر مورد توجه شـما قرار گرفت، شاید 

صحبتی که شما را شگفت زده کرد؟

هال برندز: در کانبرا و توکیو، من تعجب 

کردم کـه سیاسـتگذاران اسـترالیایی و 

ژاپنی چقدر با آمریکا هماهنگ هستند. 

بله، بحث هایی در مورد اینکه چه زمانی 

ممکن است حمله به تایوان اتفاق بیفتد 

و روش های ایده آل واکنش به آن وجود 

دارد. امـا یـک همسـویی کلـی در ایـن 

موضـوع وجـود دارد و همه قبـول دارند 

که یک بحران در راه اسـت.

توبیـن هارشـاو: من شـنیده ام که سـفر 

سـفر  ترسـناک ترین  ژاپـن  بـه  شـما 

می شـد. محسـوب 

هال برنـدز: مقامات ژاپنـی نگران ترین 

گروه از مردمی بودند که در این سـفر با 

 آن ها صحبت کـردم. در توکیو به وضوح 

این احسـاس وجـود دارد کـه خطر یک 

حرکـت بسـیار تهاجمـی چیـن در غرب 

اقیانـوس آرام در حـال افزایـش اسـت و 

ژاپـن  به شـدت در معـرض تهدیـد قـرار 

خواهد گرفت. جزایر جنوب غربی ژاپن 

به تایـوان نزدیک اسـت.

ژاپن بایـد خیلی سریـع در مـورد بهبود 

قابلیت هـای نظامـی خود جدی شـود. 

کـه ایـن موضـوع هزینه هـای دفاعـی 

را طـی پنـج سـال آینده کـم و بیـش دو 

برابـر خواهد کـرد. ایـن کشـور در حال 

سرمایه گذاری بر روی تسـلیحات حمله 

دقیق و دوربرد مانند موشـک های کروز 

آمریکایی تاماهاوک اسـت که می تواند 

علیـه کره شـمالی یا چیـن بسـیار مفید 

باشـد.

می کنـم  فکـر  مـن  هارشـاو:  توبیـن 

اسـترالیا بـه طـور کلـی از نظـر امنیـت 

جهانـی در رادار آمریکایی هـا نیسـت. 

اما آکوس چیـزی فراتر از فـروش برخی 

زیردریایی هاسـت، درسـت اسـت؟

هـال برنـدز: اسـترالیا از برخـی جهـات 

نظامـی  متحـد  اعتمادتریـن  قابـل 

آمریکاسـت. از سـال 1917 در تمـام 

جنگ های مهـم ما، از جملـه ویتنام، به 

همـراه آمریکا جنگیده اسـت. اگر شـما 

این سـوال را برای عموم استرالیا مطرح 

کنید، اگـر چین بـه تایوان حملـه کند، 

آیا طرفـدار اعـزام نیروهای اسـترالیایی 

برای جنگ در کنـار نیروهای آمریکایی 

هستید؟ تعداد زیادی از استرالیایی ها 

می گوینـد بلـه.

https://cutt.ly/01E6CEd

شرق آسیا

یورونیوز|  

ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا می گوید »عصر طلایی« روابط کشورش با 

چین به پایان رسیده است.

او همچنین از »اقتدارگرایی فزاینده« نظام سیاسی چین  به عنوان »چالشی 

ساختاری برای ارزش ها و منافع« بریتانیا یاد کرد. نخست وزیر بریتانیا با اشاره 

به اعتراض ها به سیاست »کووید صفر« در قبال شیوع ویروس کرونا در چین 

گفت: »دولت چین به جای شنیدن صدای مردمش تصمیم به سرکوب بیشتر 

از جمله حمله به یک خبرنگار بی بی سی گرفته است.

انتقاد ریشی سوناک از پکن در جریان اولین سخنرانی مهم او در مقام نخست وزیری 

در زمینه سیاست خارجی مطرح شد. ریشی سوناک تابستان سال جاری در 

جریان رقابت برای کسب رهبری حزب محافظه کار بریتانیا از چین  به عنوان 

»بزرگترین تهدید« برای کشورش یاد کرده بود.

با این حال، او در سخنرانی دوشنبه شب خود برخلاف انتظار برخی از 

هم حزبی هایش از چین  به عنوان »تهدیدی« برای امنیت بریتانیا سخن نگفت. 

نخست وزیر بریتانیا راهکار مقابله با گسترش قدرت و نفوذ چین را تقویت روابط 

لندن با متحدان خود از جمله آمریکا، کانادا، استرالیا و ژاپن دانست.

https://cutt.ly/N1E43V9

اسپوتنیک|  

مونیکا شوالتر، ستون نویس مشهورنشریه آمریکایی از درخواست ولودیمیر زلنسکی 

برای کمک مالی جدید آمریکا خشمگین شد. وی گفت: »به نظر می رسد برای او 

بسیار آسان است که از »عمو سام« پول بیشتری دریافت کند و بایدن نیز از ملاقات 

با او همیشه خوشحال است. بنابراین، اکنون زلنسکی دوباره شجاعت خود را به 

دست آورده و علاوه بر 90 میلیارد دلاری که قبلاً توسط کنگره به اوکراین اختصاص 

یافته بود، مجددا 55 میلیارد دلار دیگر از پدر آمریکایی طلب کرده است«.

او خاطرنشان کرد که دارایی خود زلنسکی بیش از 20 میلیون دلار است و او 

پول واشنگن را برای بوروکرات هایی که چند برابر بیشتر از اوکراینی های عادی 

دریافت می کنند، خرج می کند.

وی افزود: به همین دلیل است که درخواست بودجه 55 میلیارد دلاری دولت 

اوکراین بسیار مشکوک به نظر می رسد. این سوال واضحی را ایجاد می کند که 

چرا هیچ حسابرسی برای این مبالغ هنگفت وجود ندارد و همچنین کسی نیست 

که  به عنوان شرط کمک خواستار دیده شدن اصلاحات شود؟ 

این روزنامه نگار در مورد پیام ویدیویی زلنسکی به آمریکا که خواستار »نشان دادن 

رهبری خود« شده بود، اظهار کرد: »در واقع منظور او این بود: پول رو بده بیاد«.

https://cutt.ly/X1Rydmu

عصر طلایی
وابط با چین پایان یافته است در ر

درخواست جدید مالی زلنسکی
از آمریکا

سایر حوزه ها
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ائتلاف نو ظهور در اسرائیل »افراطی« نیست

تایمز اسرائیل

دیوید پیج|   

قابــل اعتمادتریــن نشــانه افراط گرایــی 

واقعــی، شــیطانی جلــوه دادن حریــف و 

امتنــاع از پرداخــن بــه نظــرات مخالــف 

در مورد شایســتگی  آن هاســت. از دیگر 

نشــان های افراطی گرایــی می تــوان 

بــه عــدم اطمینــان در مــورد شایســتگی 

دیدگاه هــای اشــاره کــرد. اتهامــات 

انحــراف ایدئولوژیک معمــولاً در تجارت 

دیکتاتوری، خواه کمونیست و فاشیست 

و یــا اســلام گرا، دیــده می شــود. بــا ایــن 

حــال، در چند ســال گذشــته، ایــن نوع 

لفاظی هــا بــه طــور فزاینــده ای در غــرب 

رخنــه کــرده اســت و متاســفانه آمریــکا و 

ــتثنی  ــده مس ــن قاع ــز از ای ــل نی اسرائی

ــتند. نیس

ــاً  ــات واقع ــا انتخاب ــوز تنه ــل هن اسرائی

دموکراتیک و بدون خشونت را در منطقه 

برگــزار می کنــد، حتی اگــر برخــی از آن 

انتخابــات بــه بن بســت ختــم شــود. امــا 

بــا خوانــدن صفحــات تایمــز اسرائیــل و 

از واکنش هــا در بســیاری از رســانه های 

ــن  ــه ای ــز متوج ــا هرگ ــا، م ــکا و اروپ آمری

ــه  ــوض، ب ــویم. در ع ــات نمی ش موضوع

ــان«  ــه »کارشناس ــود ک ــه می ش ــا گفت م

احســاس می کننــد کــه نتیجــه ایــن 

انتخابات، اسرائیل را به »اعصار تاریک« 

یــا بــه »دولــت آیت اللــه« بازمی گردانــد، 

ــت  ــا« در دول ــران »افراطی ه ــان نگ جه

اســت و تلاش هــا بــرای ســلطنت در 

دادگاه عالــی اسرائیــل »آزادی را تهدید 

ــر از  ــیار جدی ت ــت بس ــد«. حقیق می کن

ایــن اســت: مدت هاســت کــه اکثریــت 

رأی دهندگان اسرائیلی در حال بررسی 

ــی  ــتند و برخ ــع هس ــن موض ــدد ای مج

از نتایجــی کــه  آن هــا می گیرنــد، بــا 

ــل  ــی در اسرائی ــگان سیاس ــج نخب نتای

متفــاوت اســت. مهــم اســت کــه هــر 

یــک از موضوعــات را یــک بــه یــک مــورد 

بحــث قــرار دهیــم تــا آن هــا را به روشــی 

متعادل تــر درک کنیــم.

اولیــن ادعــا در مــورد دیــوان عالــی، 

ــرای ایجاد  ــاً بهترین راه ب ادعایی که ذات

تــرس اســت، ایــن ادعاســت کــه دولــت 

جدید بــا سیاســی کــردن رونــد انتصاب 

ــت  ــه کنس ــازه دادن ب ــا اج ــی و ب قضای

ــده گرفن تصمیــمات دادگاه  برای نادی

عالــی بــه تــوازن قــوا آســیب می رســاند. 

همانطور کــه در مقاله پروفســور یوجین 

کنتوروویــچ در وال اســتریت ژورنــال بــه 

ــتدلال  ــر دو اس ــده، ه ــاره ش ــی اش خوب

 به دنبال گمراه کردن مخاطب هســتند. 

ــی، به خوبی  ــه انتصابات قضای با توجه ب

می دانیــم کــه انتصــاب قضــات یــک 

فرآیند بیزانســی اســت کــه در آن قضات 

ــی می توانند همکاران  دادگاه عالی فعل

قاضی دادگاه عالی خــود را انتخاب 

ــات  ــکا، قض ــل، در آمری ــد. در مقاب کنن

ــنا  ــوب و س ــور منص ــط رئیس جمه توس

ــد  ــوح »ض ــه وض ــا ب ــوند. آی ــد می ش تأیی

دموکراتیک تــر« نیســت کــه بــه قضــات 

ــینان  ــه دار اجازه دهیم جانش نخبه ریش

خــود را انتخاب کننــد؟ یا بایــد فرآیندی 

شــبیه به آنچه در آمریکا وجود داشــته را 

پیش بگیریم؟ بدیهی است که سیستم 

آمریــکا دموکراتیک تــر از قضاتــی اســت 

کــه قضــات جانشــین خــود را انتخــاب 

ــه  ــول ب ــه معق ــن نکت ــا ای ــد. ام می کنن

ــن صفحات یا جاهــای دیگر  ندرت در ای

در رســانه ها در اسرائیــل یــا خــارج از آن 

ــود. ــرح می ش مط

ادعــای دیگــر در مــورد دادگاه عالــی 

اسرائیــل ایــن اســت کــه آن ها بــه وضوح 

ایــن اختیــار را دارنــد کــه قوانیــن خلاف 

قانــون اساســی را تصویــب کننــد. ایــن 

امــر تــا زمانــی کــه حقایق فــاش نشــود، 

غیر قابــل بحــث و اساســی بــه نظــر 

می رســد: اسرائیل اصلاً قانون اساســی 

ندارد. بــه اصطــلاح قوانینی کــه دادگاه 

ــون اساســی«  ــارات »قان ــه  آن هــا اختی ب

ــری  ــطح بالات ــز در س ــت، هرگ داده اس

ــد.  ــرار نمی گیرن ــارات دادگاه ق از اختی

https://cutt.ly/BM12QER

یورونیوز|  

نظام های سیاسی در ایران و چین در فاصله کمتر از چند هفته شاهد آغاز 

اعتراض هایی بودند که در هر دو کشور کم سابقه محسوب می شود.

مخالفت با دموکراسی و آزادی به سبک غربی از ویژگی های اصلی نظام 

جمهوری اسلامی است که  به دنبال انقلاب سال 1357 قدرت را در ایران 

به دست گرفت.

حزب کمونیست چین نیز با وجود اصلاحات اقتصادی در دهه های پایانی 

قرن بیستم نه تنها تن به اصلاحات سیاسی در این کشور نداده، بلکه 

در یک دهه گذشته با حضور شی جین پینگ در قدرت بیش از پیش 

بر »ارجحیت« نظام سیاسی حاکم بر مدل دموکراسی غرب و »کارایی« 

بیشتر خود تاکید می کند.

یکی از شباهت های اصلی بین اعتراض ها در ایران و چین وضعیت نظام 

سیاسی دو کشور در مقطع کنونی است. حاکمان در هر دو کشور طی 

ماه ها و سال های گذشته تلاش کردند تا با حذف مخالفان در درون نظام 

قدرت خود را مستحکم تر کنند. هر چند اکنون این تحکیم قدرت از سوی 

معترضان در خیابان به چالش کشیده است.

https://cutt.ly/N1E7Z12

العربیه|  

به رغـم هشـدارهای بین المللـی در مـورد هرگونه عملیـات نظامـی زمینی 

ترکیه در شـمال سـوریه، آنکارا بار دیگر تاکید کـرد که به تحـرکات نظامی 

خـود ادامـه می دهد.

ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه سه شنبه 8 آذر خاطرنشان 

کرد که حمله زمینی در شمال سوریه ممکن است هر لحظه آغاز شود.

کالین افـزود: »عملیات نظامـی تـداوم خواهد داشـت و زمان و مـکان این 

عملیات بـر اسـاس اولویت ها مشـخص خواهد شـد«.

وی همچنیـن تصریح کـرد کـه کشـورش بارهـا از یگان هـای مدافـع خلق 

کُرد خواسـته اسـت تـا 30 کیلومتر از مـرز سـوریه و ترکیـه فاصلـه بگیرند.

به گفته او، ترکیه پیش از کشته شدن هزاران سوری و آواره شدن میلیون ها 

نفر، پیشنهاد ایجاد منطقه امن در سوریه را مطرح کرده بود.

کالین در مـورد حمـلات هوایی ترکیـه تاکید کرد کـه کشـورش در رابطه با 

این حملات در شـمال سـوریه و عـراق، با روسـیه هماهنگ کرده اسـت.

کالین همچنین در مورد مناسبات آنکارا با دمشق، تاکید کرد که گفت وگوها 

در سطوح اطلاعاتی میان دو کشور در جریان است.

https://cutt.ly/Q1Ri0vD

مقایسه اعتراض ها
در ایران و چین

ع ارتش  آنکارا از حمله زمینی قریب الوقو
ترکیه به شمال سوریه خبر داد

رژیم صهیونیستی

سایر حوزه ها
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اخبار ویژه روز

فعال سیاسی اصلاح طلب اظهار داشت: دولت به عنوان نهاد اجرایی و 

مجلس که وظیفه تقنینی و نظارتی دارند،  اصلی ترین دستگاه هایی هستند 

که می توانند با استفاده از اختیارهای قانونی هم در تشخیص مشکلات و 

هم در رفع  آن ها فعالیتی توام با تاثیرگذاری داشته باشند. اما نکته ملموس 

چیزی جز این نیست که نه دولت و نه مجلس نتوانسته اند در راستای کاهش 

دغدغه های عمومی قدم بردارند. سید جلال جلالی زاده گفت: دولت آقای 

رئیسی با وجود اینکه با وعده های زیادی از مردم رای گرفته است، در طول 

این یک سال و سه ماه نتوانسته است مشکلی از مشکلات مردم را رفع کند.

جلالی زاده گفت: در واقع اگر اعتراض ها تمامی ندارد و بیش از 2 ماه است 

که کشور را درگیر کرده،  دلیلی جز این ندارد که مردم از مسئولان دولتی 

ناامید هستند و می دانند قرار نیست برای اصلاح امور قدمی برداشته شود. 

همین عامل کافی است تا برخلاف سال های گذشته، نتوان برای پایان 

حرکت اعتراضی امید زیادی داشت.

https://cutt.ly/C1xU0fm

 معاون اول رئیس جمهور درباره جریانات اخیر کشور و تلاش گسترده دشمنان 

برای ضربه زدن به ایران گفت: حمایت های غرب از اتفاقات اخیر در کشور در 

طول تاریخ بی سابقه است.

محمد مخبر در جلسه با مجمع نمایندگان مجلس در استان خوزستان، این 

استان را استانی پراهمیت و با کارکرد ملی توصیف کرد و گفت: استان خوزستان 

با وجود ظرفیت های متعدد و گسترده در بخش های مختلف نباید از مشکلاتی 

نظیر بیکاری و فقر رنج ببرد.

 معاون اول رئیس جمهور اقتصاد دریامحور را از مزیت های کشور برشمرد و خاطرنشان 

کرد: ایران از 2700 کیلومتر ساحل برخوردار است و 400 کیلومتر به اقیانوس 

دسترسی دارد که با اتکا به این ظرفیت ها می توان در کشور تحول ایجاد کرد.

وی با اشاره به اینکه ایجاد فرصت های جدید اشتغال برای این استان ضرورت 

جدی دارد، افزود: برنامه دولت برای ایجاد شهرهای پتروشیمیایی و شهرهای 

مولد کشاورزی می تواند ظرفیت های اشتغال زایی را در این استان افزایش دهد.

https://cutt.ly/l1vPdDp

نماینده مردم تهران در مجلس شـورای اسـلامی با اشـاره به بیانـات رهبر معظم 

رهـبری دربـاره حـوادث اخیـر گفـت: برخـی وابسـتگان بـه بیگانـگان و عاملان 

سرسـپرده آنان در داخل و همچنین برخی جوانان فریب خورده خیال می کنند 

می تواننـد با ایجـاد ناامنـی کاری از پیش ببرنـد. این ها بایـد بدانند مـردم ما در 

دفاع مقـدس در برابـر تمام دنیا ایسـتادند.

اسـماعیل کوثری با بیان اینکـه روزی یقه رسـانه های معاند فارسـی زبان گرفته 

خواهد شـد، تصریح کـرد: ایـن رسـانه ها در تلاش هسـتند تـا بـا دروغ پراکنی و 

شایعه سـازی در جامعه ناامنی و آشـوب ایجاد کنند، اما باید بدانند که ما این ها 

را رها نخواهیم کرد و به سـزای اعمالشـان خواهند رسـید.

ویی ادامـه داد: عاملیـن اصلی کـه از بیـرون به فریب خـوردگان خـط می دهند 

و آن هـا را تحریـک می کنند تـا در جامعـه ایجـاد ناامنی کننـد، قطعـاً بدانند که 

عامـلان سر سـپرده آن هـا در داخـل محاکمـه می شـوند و به سـزای اعمالشـان 

خواهند رسـید.

https://cutt.ly/n1vPkFP

رئیس قوه قضائیه با نگاهی تحلیلی و تبیینی به چرایی وقوع اغتشاشات 

اخیـر، مراحـل توطئه هـای و شرارت هـای دشـمنان علیـه مـردم و نظـام 

جمهـوری اسـلامی طـی چهـار دهـه اخیـر را تشریـح کـرد و گفـت: پـس از 

توسـعه علم و دانـش در ایران اسـلامی و نیـل بـه خودکفایی و بومی سـازی 

علمـی در حوزه هایی نظیر دانش هسـته ای، دشـمنان، تلاش کردنـد تا راه 

پیشرفـت و توسـعه دانـش هسـته ای را در کشـور مـا سـد کننـد، امـا در این 

مرحلـه شکسـت خوردند. لـذا درصـدد برآمدنـد با تعریـف برجـام 2، منطق 

جمهـوری اسـلامی در منطقـه را که در تضـاد با منافع مسـتکبران اسـت به 

حاشـیه برانند، امـا در این مرحلـه نیز دشـمنان بـه هزیمت رفتنـد و منطق 

مقاومـت، ظفرمند شـد.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی ادامه داد: دشمنان پس از دو مرحله تحمل 

شکست، برای جلوگیری از تولید قدرت بازدارنده و دفاعی در ایران اسلامی، 

برجام 3 را تعریف کردند، اما در این وهله نیز مغلوب شدند.

https://cutt.ly/Q1vPbeo

رئیـس خانـه احـزاب ایـران در ادامـه گفـت: خانـه احـزاب و شـورای عالی 

تبلیغات برای بررسی تحولات اخیر و اغتشاشـات جلساتی را برگزار خواهد 

کرد، ما در شـورای مرکـزی خانه احـزاب ایران بحـث کردیم و تاکید داشـتیم 

که هرگونه بهم زدن نظـم و امنیت اجتماعی و تخریب و تـرور را محکوم کرده، 

امـا در مقابـل از مطالبه گری حمایـت می کنیـم و حـرف و نظر مردم و اقشـار 

مختلـف بایـد شـنیده شـود. مطالبـه اقشـار مختلـف باید شـنیده شـود. اگر 

همه مطالبـات مردم نیز برآورده شـدنی نباشـد، امـا همه  آن ها از سـوی نظام 

و دولت شـنیدنی اسـت.

متکـی در ادامـه در پاسـخ به پرسشـی مبنـی بـر اینکه کمیسـیون مـاده 10 

احـزاب تاکیـد دارند کـه مجمـع عمومـی احـزاب بایـد 300 نفـره باشـد، اما 

این مورد از سـوی برخـی احزاب مـورد انتقاد قـرار گرفته اسـت، تصریح کرد: 

قاعدتا مرجع قانونـی برای صدور مجـوز فعالیت احزاب کمیسـیون ماده 10 

بوده کـه دسـتورالعمل های آن طـی سـال های اخیر کاملا مشـخص اسـت. 

https://cutt.ly/j1vPiEB

روزنامه آرمان امروز

صدای مطالبات مردم شنیده می شود؟

خبرگزاری ایرنا

حمایت بی سابقه غرب از اغتشاشات 

خبرگزاری فارس

رسانه های معاند نتیجه دامن زدن به اغتشاشات را خواهند دید

خبرگزاری مهر

وضعیت پرونده های مهم اغتشاشات 

روزنامه مردمسالاری

حمایت خانه احزاب از مطالبه گری مردم 
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Siavoush Fallahi @SiavoushF

همه ما بازیکن فوتبال نیستیم، به نظر من باید بتوانیم دو فکر را همزمان در سر داشته باشیم. وقتی 
بازیکنان در محاصره سپاه و مقامات دولتی قطر هستند، انتظار ندارم کار زیادی انجام دهند.

Washington Institute @WashInstitute

بیش از 90 درصد تجارت فوتبال ایران تحت مالکیت و مدیریت مستقیم عناصر سپاه است. 

Ofir Gendelman @ofirgendelman

دکتر ایال هولاتا، مشاور امنیت ملی اسرائیل: چالش امنیتی اصلی پیش روی اسرائیل همچنان 
ایران است و چند بعدی است. موضوع هسته ای ایران و فعالیت ایران در منطقه، علاوه بر 

تروریسم جهانی، قلب این موضوع است.

Alex Marquardt @MarquardtA

به یاد داشته باشید که این یک تیم ایرانی است که به خانواده هایشان گفته شد اگر »رفتار« بدی کنند، 
با زندان و شکنجه روبرو خواهند شد. تصور کنید با چنین فشاری بازی می کنید. 

Mathias Peer @mpeer

بر اساس گزارشی که در آکسیوس منتشر شده است، تایلند به اسرائیل اطلاع داده است که ایران 
متعهد شده است که حملاتی علیه اهداف اسرائیل در خاک تایلند انجام ندهد. 

Michael McFaul  @McFaul

وقتی امروز در بازی آمریکا و ایران دوربین ها روی هواداران ایرانی زوم کردند، حتی یک 
زن محجبه ندیدم. آخوندهای جمهوری اسلامی در نبرد »قلب و عقل« شکست خورده اند. تا 

زمانی که نظام آن ها فرو بریزد، فقط مسئله زمان است. هر چه زودتر بهتر.

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

چگونه آمریکا و سـه کشـور اروپایـی می توانند به همـان مفاد قطعنامـه 2231 شـورای امنیت 
سـازمان ملل که برجام را تأیید کرده اسـت، برای پاسـخگویی ایران به خاطر انتقـال پهپادهای 
خود بـه روسـیه وابسـته باشـند، در حالی کـه همان مفـاد در کمـتر از یک سـال بر اسـاس همان 

برجـام منقضی می شـود. ادعـا می کنند کـه چه چیـزی را احیـا کنند؟

Tzvi Joffre @TzviJoffre

بسیاری از مسئولان و اعضای سپاه و بسیج در این بازی ها حضور دارند. هفته گذشته، آهارون 
هالیوا، رئیس اطلاعات ارتش اسرائیل، هشدار داد که ایران در حال بررسی اختلال در جام جهانی 

است. ایران تحت فشار است و این فشار به اقدامات بسیار تهاجمی تبدیل می شود.

Benedict Spence @BenedictSpence

به نظر می رسد به طور فزاینده ای روشن می شود که نظام ایران برای حمله به معترضان در 
بازی جام جهانی با آمریکا، مردم را در میان جمعیت کاشته است و مقامات برای کمک به 
کسانی که به آن ها حمله کردند، کاری انجام ندادند، و فعالانه تلاش کردند از فیلمبرداری 

معترضان جلوگیری کنند.

John Cardillo @johncardillo

امیـدوارم مردم ایـران همـان کاری را کـه تیم آمریـکا در میـدان انجام داد بـا آخوندها و سـپاه 
انجـام دهند.

Haaretz.com @haaretzcom

علیرغم پیشنهاد گیج کننده هفته گذشته اسرائیل مبنی بر اینکه تهران در حال بررسی یک اختلال 
جام جهانی است، قطر می داند که چگونه از خود محافظت کند و ایران بارها ثابت کرده است 

که در رفتار خود بسیار محتاط است.

NIAC @NIACouncil

ما به درخواست های یونیسف و سایر سازمان های حقوق بشری که قتل بی معنای کودکان به 
دست نظام وحشی ایران را محکوم می کنند، ایستاده ایم.

توییت 
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رصــد و ترجمــه اند�شــکده هــای آمریکا�یــی

مـختـص مطالعـه نـخبـگان


